LLAMADOS ESPECÍFICOS 
                                 Vigencia a partir del 01/08/22  
(excepto Parque 7 Hectáreas a partir del 08/08/22, Plaza Restauración a partir del 01/09/22 y 
Pioneros Italianos el 01/12/22) 

CUSTODIA CIRCUITO CIUDAD VIEJA – 
Monto Asignado $7.032.921,oo (PESOS URUGUAYOS Siete millones treinta y dos mil novecientos 
veintiuno). 

PERSONAL REQUERIDO - 10 PERSONAS - SOLO CUSTODIA (3 CUIDAPARQUES MATUTINOS, 3 
VESPERTINOS, 2 NOCTURNOS Y 2 CUIDAPARQUES QUE CUBRIRÁN LOS LIBRES DEL RESTO, ASI COMO 
OTRAS SITUACIONES QUE LA COOPERATIVA ESTIME NECESARIO). 

Nota- el servicio se realizará con un cuidaparques fijo en fotogalería en cada turno (incluido

[...]

nocturno para fotogalería), uno que recorrerá el circuito Piedras, Plaza de la Diversidad, Plaza 
Constitución, y Plaza Independencia, Uno permanente en Plaza Zabala en cada turno diurno y un 
nocturno en plaza de la Diversidad. La base de referencia será en la fotogalería de calle Piedras. 

CUSTODIA MUME – Monto Asignado $2.051.336,oo (PESOS URUGUAYOS Dos millones cincuenta y 
un mil trescientos treinta y seis). 

PERSONAL REQUERIDO – 3 PERSONAS- CUSTODIA (1 CUIDAPARQUES MATUTINO 6 A 14 HORAS, 
LIBRA LOS DOMINGOS, 1 CUIDAPARQUES DE 11 A 19, LIBRA LOS LUNES Y 1 CUIDAPARQUES DE 14 A 
22, LIBRA LOS DOMINGOS). 

CUSTODIA JARDÍN JAPONÉS Y APOYO AL MANTENIMIENTO –  
Monto Asignado $2.617.630,oo (PESOS URUGUAYOS Dos millones seiscientos diecisiete mil 
seiscientos treinta). 

PERSONAL REQUERIDO – 4 PERSONAS - CUSTODIA Y APOYO AL PERSONAL MUNICIPAL DEL JARDÍN 2 
CUIDAPARQUES VESPERTINO:  1 DE 12 A 20 HS Y 1 DE 13 A 21 HS DE LUNES A SÁBADOS, LOS DÍAS 
DOMINGOS 1 DE 10 A 18 HS Y 1 DE 12 A 20 HS, 1 RETÉN Y 1 PEÓN DE JARDINERIA MATUTINO). 

CUSTODIA PARQUE SEGUNDA REPÚBLICA ESPAÑOLA –  
Monto Asignado $4.896.103,oo (PESOS URUGUAYOS Cuatro millones ochocientos noventa y seis mil 
ciento tres). 

PERSONAL REQUERIDO 7 PERSONAS, CUSTODIA Y ATENCIÓN BAÑOS (2 CUIDAPARQUES 
MATUTINOS, 2 CUIDAPARQUES VESPERTINOS, 1 CUIDAPARQUES NOCTURNO, 1 PERSONA PARA LA 
LIMPIEZA Y EL MANTENIMIENTO DE LOS BAÑOS y 1 CUIDAPARQUES QUE CUBRIRÁ LOS LIBRES DEL 
RESTO, ASI COMO OTRAS SITUACIONES QUE LA COOPERATIVA ESTIME NECESARIO). 

CUSTODIA PARQUE TOMKINSON –  
Monto Asignado $3.376.503 (PESOS URUGUAYOS Tres millones trescientos setenta seis mil  
quinientos tres). 

PERSONAL REQUERIDO- 5 PERSONAS - SOLO CUSTODIA (2 CUIDAPARQUES MATUTINOS, 2 
VESPERTINOS y 1 CUIDAPARQUES QUE CUBRIRÁ LOS LIBRES DEL RESTO, ASI COMO OTRAS 
SITUACIONES QUE LA COOPERATIVA ESTIME NECESARIO).  

CUSTODIA PARQUE BATLLE –  
Monto Asignado $9.649.342,oo  (PESOS URUGUAYOS nueve millones seiscientos cuarenta y nueve 
mil trescientos cuarenta y dos ). 

PERSONAL REQUERIDO – 14 PERSONAS - CUSTODIA -(4 CUIDAPARQUES MATUTINOS, 4 
CUIDAPARQUES VESPERTINOS, 2 CUIDAPARQUES NOCTURNOS QUE CUSTODIARAN LOS 
MONUMENTOS EL OBELISCO Y LA CARRETA, 2 CUIDAPARQUES QUE CUBRIRÁN LOS LIBRES DEL 
RESTO, ASI COMO OTRAS SITUACIONES QUE LA COOPERATIVA ESTIME NECESARIO Y 2 PERSONAS